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Hillerød, juni 2022 

 

 

Konsulentens klumme  

 

Velkommen til 2. nummer af ”Konsulentens Klumme”, der er min mulighed for at fortælle 

lidt om skydningen i Nordsjælland set fra min stol.  

 

 

 

Digitalisering i skytteforeningerne 

 

DGI arbejder i disse år på at få digitalisering mere ind i foreningslivet, da erfaringerne 

viser at digitale løsninger kan lette arbejdet i foreningen for de frivillige. Et eksempel er 

Foreningsportalen, hvor skytteforeningerne nu selv kan lave skyttenumre til skytterne. 

Digitaliseringen har også gjort det lettere at bestille skydetider til stævnerne via 

Skydetilmelding. 

 

Men nye systemer giver også et behov for nye viden hos dem der skal bruge dem i 

praksis, så jeg startede året med at afholde nogle kurser i de mange digitale løsninger, 

DGI tilbyder sine skytteforeninger.  

 

Vi havde en del kursister her på kontoret i Hillerød og jeg har efterfølgende talt med 

mange foreninger om: 

 

▪ Foreningsservice 

▪ Foreningsportalen 

▪ Skydetilmelding 

▪ MinIdræt 

og de andre digitale hjælpeværktøjer, der er til skytteforeningerne. 

 

Oversigtskortet nedenfor viser de mange digitale tilbud og programmer DGI har til 

skytteforeningerne. Hent oversigten som .PDF HER 

 

 

 

  

https://foreningsservice.dgi.dk/
https://foreningsportalen.dgi.dk/
https://skydetilmelding.dgi.dk/
https://minidraet.dgi.dk/
https://mimer.dgi.dk/offentlig/2392B3CD-001


 

Side 2 

 

 

 

Foreningsbesøg i Strø Skytteforening, digitalisering 

 

I marts måned besøgte jeg, sammen med David Buchholdt fra skydeudvalget, Strø 

Skytteforening. Efter mødet foreslog formanden, at jeg skulle komme tilbage igen ugen 

efter og bruge et par timer med dem til at tale om digitalisering i skytteforeningen.   

 

Strø Skytteforening og jeg havde et par udbytterige timer, hvor vi kom godt omkring i 

DGI´s digitale skytteverden. 

 

Efterfølgende kunne Strø skytteforening selv opdatere deres ”stamkort” i DGI´s system, 

Foreningsservice.dgi.dk, så de nu lettere bliver fundet på DGI.dk og internettet. 

 

De har blandt andet tilføjet tekst, kontaktoplysninger og link til deres Facebookside. 

 

 

 
 

 

 

  



 

Side 3 

 

 

Foreningsbesøg i Jægerspris Skytteforening 

 

Om sommeren skyder vi pistol på en helt anden måde end de lidt stillestående 30 skud 

serier, vi skyder indendørs om vinteren. 

 

Udendørs på 25m skyder vi skydeprogrammer, hvor vi skyder mest på tid og måske især 

5 skud på 10 sekunder kan være en spændende udfordring. 

 

Jeg havde aftalt med Jægerspris Skytteforening, at jeg skulle besøge dem på pistolbanen 

en lørdag for at få en snak om pistolskydning. De ville gerne ”noget mere” med den 

ugentlige skydning og vi talte om at hvis de deltog i vores 25m holdturneringen kunne det 

være en interessant afveksling.  

 

 

Vi gennemgik sammen skydeprogrammet og 

prøvede i praksis at skyde dele af Finpistol-

programmet. Skytterne synes det var sjovt og der 

var interesse i Jægerspris for at skyde med 

divisionsturneringen. 

 

Jægerspris fik tilmeldt sig og har skudt ganske pæne 

resultater i de to første runder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Side 4 

 

Birkerød skytteforeninger og Skydebaneforeningen Danmark 

 

 

Skytteforeningerne skal ofte selv vedligeholde og istandsætte deres skydebaner og vi 

oplever en stadigt stigende interesse for at få opgraderet skydebanerne med bedre 

lydisolering, hæve/sænkeborde, elektroniske skiver og meget andet. 

 

Som hjælp til arbejdet med renovering af skydebaner, kan foreningerne få rådgivning, 

tilskud/lån fra Skydebaneforeningen Danmark, som årligt har flere millioner kroner til 

opgaven. 

 

Jeg var med, da Mikkel Møller Mortensen fra Skydebaneforeningen var på besøg hos 

Birkerød Pistolforening, der ønsker at renoverer deres 25m pistolbaner. Der var også en 

seniorkonsulent fra Rudersdal kommune med til mødet. 

 

 

Vi gennemgik skydeterrænet og bygningerne og havde en fin drøftelse af de mange 

muligheder, skytteforeningen og Rudersdal kommune har med skydebanerne på 

Tornevangsvej.  

 

Rudersdal rummer selv tre skytteforeninger og måske kunne udendørsanlægget også 

benyttes af nogle af foreningerne i nabokommunerne. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nu skal der laves en plan for arbejdet der umiddelbart vil indeholde et nyt tag med 

isolering, istandsættelse af facade, istandsættelse af køkken og toiletter samt et 

varmepumpeanlæg.  

 

En sådan opgradering af skydebanerne vil gøre det attraktivt også for børnefamilier til at 

komme, ligesom det vil blive attraktivt for de omkringliggende foreninger at leje sig ind. 

 

 

 

 



 

Side 5 

 

Skydeudvalgets møder med skytteforeningerne 

 

Processen med fusionsaftalens udløb i 2023 

 

I 2012 lod det daværende DDS (De Danske Skytteforeninger) sig fusionere med DGI 

Skydning og Skydebaneforeningen Danmark. Skydning som aktivitet, stævner og 

turneringer, kom ind i DGI og vores to regionale skyttecentre, Hanebjerg og Saxegård 

skydebaner, blev til Skydebaneforeningen Nordsjælland. 

 

 

 

 

Der blev dengang aftalt en øremærket økonomi til skydningen i Nordsjælland i ti år og den 

aftale udløber 31. december 2023 

 

Skydeudvalget har været værter ved to debat- og orienteringsmøder, den 10. maj i 

Dauglykke Skytteforening og igen 16. maj i Frederiksværk Skytteforening.  

 

De fremmødte skytter og foreningsfolk fik en grundig orientering om udvalgets arbejde 

med at aftale skydningens vilkår efter fusionsperiodens udløb i 2023.  

 

Der har været et tæt samarbejde med DGI Nordsjællands landsdelsbestyrelse og udvalget 

har sikret at ubrugte midler er blevet i skytternes ”kasse” og vil i de kommende år blive 

brugt på at udvikle og styrke skytteforeningerne. 

 

 

 

   



 

Side 6 

Netværksmøde for skyttekonsulenter 

 

Vi holder en række netværksmøder, hvor skyttekonsulenterne fra alle landsdele mødes 

med kollegaerne fra landsplan. Sidst vi mødtes, var et af emnerne Skole DM i Skydning, 

som er skydningens bud på et skolesamarbejde i ”Den Åbne Skole” 

 

 
 

Jeg og mine kollegaer gennemgik materialet og det oprindelige oplæg og talte om behovet 

for at ændre i oplægget og materialet til Skole DM. 

 

Vi talte om hvad vi kunne gøre, for at gøre det lettere for skytteforeningerne at deltage og 

hvordan kan vi give skytteforeningerne de bedste værktøjer til at fastholde skoleeleverne 

som medlemmer efter Skole DM er slut? 

 

Vi havde alting oppe at vende og nåede frem til følgende ændringer: 

▪ Gør det nemmere for foreningerne at deltage ved at åbne for både Luft og .22 

▪ Gør det billigere for foreningen ved at sænke seriestørrelsen til 15 skud  

▪ Giv gode vejledninger i, hvordan de bedst får skoleelever til at blive medlemmer 

 

Så allerede nu bliver det nye, enklere format markedsført overfor skoler og 

skytteforeninger. 

 

Du kan læse mere om Skole DM i Skydning her:  

https://www.dgi.dk/skoledmskydning/forening 

 

 

 

 

SkytteCamp 2022 

 

Vi ved at fællesskaber er vigtige i idrætslivet og skytteforeningerne har gode muligheder 

for fællesskab på tværs af alder, vi opdeler jo ikke vores skytter i U11 og U13, men træner 

hele ungdomsgruppen sammen. 

 

I Nordsjælland vil vi gerne have at skytterne også oplever et fællesskab på tværs af 

foreningerne og måske især de unge skytter har virkeligt savnet skyttekammeraterne 

under Corona. 

 

Så vi satte lørdag/søndag i Pinsen af til en SkytteCamp på Hanebjerg for de store 

børneskytter og juniorskytterne, hvor vi skulle give de unge ”en fed oplevelse” med nogle 

anderledes aktiviteter end de normalt møder i skyttesammenhænge. 

 

 

 

 

https://www.dgi.dk/skoledmskydning/forening


 

Side 7 

 

 

 

De unge spillede Disc Golf og skød med pistol på 25m-banen 

efter frokost om lørdagen. 

 

De var rundt på Hanebjerg på skattejagt med opgaver af 

varierende sværhedsgrad (se billede), men heldigvis var 

holdene aldersmæssigt blandet, så der var unge mellem 14 

og 17 år på alle holdene. 

 

Lørdag efter aftensmaden stod på Kahoot-quiz udtænkt af 

Bjarne Binder og Jeannette Frost. Sidst på aftenen spiste vi 

chips og flødeboller mens vi så film, efter kort debat faldt 

valget på Ronal Barbaren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Søndag havde vi Combat Archery (buekamp) på programmet, de unge byggede selv 

banen og samlede de ”skjulesteder” man kunne gemme sig bag, mens man prøvede at 

ramme de andre. Pilene har blød skumgummispids og alle bærer sikkerhedsbriller. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi sluttede SkytteCampen med fælles 

frokost for alle; de unge, de frivillige og de 

forældre, der kom for at hente.  

 

 

Jeg vil godt benytte lejligheden her til at 

rette en stor tak til de frivillige, uden dem 

kunne det slet ikke lade sig gøre! 

 

Tusind Tak! 


